
 

Decreto Dirigenziale n. 156 del 16/07/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale Napoli - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FARMACIA SITA NELL'AMBITO DELLA SEDE N. 113 DEL COMUNE DI NAPOLI ALLA

VIA VESPUCCI N. 77 ANGOLO VICO S. MARIA DELLE GRAZIE A LORETO NN. 41-42

GIA' IN GESTIONE PROVVISORIA MORTIS-CAUSA DAGLI EREDI FIGURELLI GIUSEPPE

. AUTORIZZAZIONE AL TRASFERIMENTO DELL'ESERCIZIO FARMACEUTICO (TITOLO

ED AZIENDA) A FAVORE DEL DOTT. FIGURELLI VITO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con Decreto Medico Provinciale di Napoli prot. n. 6508 del 
08.04.1975 il dott. Figurelli Giuseppe, farmacista, nato a Bisaccia (Av) il 01.06.1928 
veniva autorizzato all’esercizio della farmacia sede n. 113 del Comune di Napoli 
provvisoriamente trasferito nella sede n. 117 del Comune di Napoli  alla Via Vespucci 
n. 86; 
 
Che con D.P.G.R.C. n. 5491 del 01.04.1996 e n. 1553 del 13.02.1997 di rettifica  il dott. 
Figurelli Giuseppe, nato a Bisaccia (Av) il 01.06.1928  titolare della sede farmaceutica 
n. 113, provvisoriamente trasferito nella sede n. 117 del Comune di Napoli  alla Via 
Vespucci n. 86, veniva autorizzato a trasferire l’esercizio della farmacia (Titolo ed 
Azienda)  dai locali di Via Vespucci n. 86 ai nuovi locali di Via Vespucci n. 77 angolo 
Vico S. Maria delle Grazie a Loreto nn. 41-42 ricadenti nell’ambito della stessa sede di 
appartenenza; 
 
Che con Decreto Dirigenziale San Stap/Na n. 47   del 01.03.2013  veniva preso atto 
che a seguito di decesso del dott.  Figurelli Giuseppe, nato a Bisaccia (Av) il 
01.06.1928   deceduto a Napoli  il 04/02/2013  titolare dell’esercizio della farmacia 
(Titolo ed Azienda)  sito nell’ambito della  sede n. 117 del Comune  di  Napoli  alla Via 
Vespucci n. 77 angolo Vico S. Maria delle Grazie a Loreto nn. 41-42 viene  gestito 
provvisoriamente, ai sensi della legge 475/68 , legge 362/91 e legge 248/2006 e succ. 
per mortis-causa dagli Eredi: 
Sig. Figurelli Olga nata ad Avellino il 16.02.1967 residente a Napoli alla Via Loggia 
dei Pisani n. 13, Sig. Figurelli Vito farmacista, nato a Avellino il 21.04.1965 e 
residente a Napoli alla Via del Parco Margherita n. 8 scala A e  Sig.ra Costanza 
Angelina nata a Lapio (Av) il 15.06.1934 e residente in Napoli alla Via Loggia dei 
Pisani n. 13; 
 
- che agli atti dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria STAP di Napoli è depositata la seguente 
documentazione: 
 
- l’istanza prot. n. 0513654 del 15.07.2013 a firma del dott.  Figurelli Vito  già direttore 
tecnico  della farmacia caduta in successione di cui era titolare il  dott. Figurelli 
Giuseppe,   intesa ad ottenere il riconoscimento della titolarità della farmacia; 
 
Nota Comune di Napoli Servizio Statistica u.o.Territorio Ambiente prot. n. PG 2013/ 
381430 del 14.05.2013 con il quale attesta che i locali ubicati alla Via Vespucci n. 77 
angolo Vico S. Maria delle Grazie a Loreto nn. 41-42  ricadono nell’ambito della sede 
farmaceutica n.113 della vigente P.O.; 
 
Atto notarile di Verbale di Pubblicazione di Testamento Olografo redatto innanzi al 
dott. Antonio Carannante Notaio in Bacoli (Na) con studio ivi alla Via Carannante n. 10 
iscritto nel ruolo dei Distretti Notarili di Napoli, Torre Annunziata e Nola ,registrato 
all’Agenzia delle Entrate di Pozzuoli il 09.07.2013 al n. 2545/1T  dove sono presenti la 
Sig.ra Figurelli Olga nata ad Avellino il 16.02.1967 residente a Napoli alla Via Loggia 
dei Pisani n. 13,  avendo interesse alla successione del proprio genitore  Figurelli 
Giuseppe, farmacista, nato a Bisaccia (Av) il 01.06.1928 e deceduto a Napoli il 
04.02.2013 , con il quale testamento il dott. Figurelli Giuseppe  nel pieno possesso 
delle facoltà , tra l’altro  dispone di lasciare l’azienda farmaceutica sita nell’ambito della  
sede n. 113 del Comune  di  Napoli  alla Via Vespucci n. 77 angolo Vico S. Maria delle 
Grazie a Loreto nn. 41-42 al figlio dott. Figurelli Vito farmacista, nato a Avellino il 
21.04.1965 e residente a Napoli alla Via del Parco Margherita n. 8 scala A,  in quanto 
unico Erede che possiede i requisiti di legge. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

 
RILEVATO   che il dott. Figurelli Vito è in possesso dei requisiti per poter gestire la 
predetta farmacia,  è di sana e robusta costituzione fisica , non si trova nelle condizioni 
di incompatibilità previste dall’art. 13 della L. 02/04/1968 n° 475  e dall’art. 8 della L. 
08/11/1991  n° 362 e che ai sensi dell’art. 5  comm a 1 – DPR  03/06/1998  n° 252, che 
non sussistono a suo carico ne a carico di alcun componente del suo nucleo familiare 
procedimenti in corso per  l’applicazione di misure di prevenzione.                  
              

   VISTO il T.U.LL.SS. approvato con R.D. 27.07.1934 n. 1265; 
VISTO, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n. 1706; 
VISTA  la L. 02.04.1968 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275;  
VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248 
 VISTO l’ art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007 
VISTA la legge  n. 27 del 24.03.2012 . 
 
VISTA la deliberazione di G. R. n. 3466 del 3.6.2000 ad oggetto  “  Attribuzione   di   
funzioni   ai Dirigenti della Giunta Regionale”; 
VISTA altresì la circolare  n.5   del   12.06.2000   dell’Assessore   alle    Risorse   
Umane    della Regione Campania; 

   VISTO il  Decreto   Dirigenziale   n. 30/SAN/SAS del 06.03.2007 del  Coordinatore     
dell’AGC  Assistenza Sanitaria,  di delega al Dirigente dello STAP di Napoli,   al   quale   
vengono delegati  tutti i compiti compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno; 
 
ALLA  STREGUA DELL’ISTRUTTORIA COMPIUTA DAL SERVIZIO FARMACEUTICO NONCHE’ DELLA ESPRESSA 
DICHIARAZIONE DI REGOLARITA’ DELLA STESSA  RESA DAL DIRIGENTE DEL SERVIZIO. 

                                                                                        
DECRETA 

 
Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
       
 Autorizzare il trasferimento dell’esercizio della farmacia (titolo ed Azienda) sita 
nell’ambito della  sede n. 113 del Comune  di  Napoli  alla Via Vespucci n. 77 angolo 
Vico S. Maria delle Grazie a Loreto nn. 41-42 già in gestione provvisoria mortis-causa 
dagli Eredi Figurelli Giuseppe a favore del dott. Figurelli Vito farmacista, nato a 
Avellino il 21.04.1965 e residente a Napoli alla Via del Parco Margherita n. 8 scala A 
C.F.: FGR VTI 65D21 A509D iscritto all’Ordine dei Farmacisti della prov. di Napoli al n. 
5334 dal 11.03.1993 ; 
 
Trasmettere copia del presente provvedimento all’Assessore alla Sanità, all’Area 
Generale Coordinamento Assistenza Sanitaria, alla A.S.L. competente al Burc.                                          
                                                                                

IL DIRIGENTE DEL SETTORE   
                                                                                     Prof. Prospero VOLPE 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013


	BURC n. 50 del  16 Settembre 2013

